Государственная администрация Дубоссарского района и города Дубоссары
Протокол запроса предложений по определению поставщика на закупку бумаги
31.05.2021 года                                                                                                                          № 5
Наименование заказчика: Государственная администрация Дубоссарского района и города Дубоссары для МУ «Дубоссарское УНО»
Председатель комиссии: Дабижа Евгений Борисович - первый заместитель главы государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары.
Секретарь комиссии: Бугаенко Я.В – главный специалист управления экономического развития, бюджетного планирования и имущественных отношений
Присутствовали члены комиссии:
Зюзгин А.В. – Заместитель председателя комиссии; заместитель начальника управления экономического развития, бюджетного планирования и имущественных отношений государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары;
Герлак Е.С. – управляющий делами государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары;
Шишковская Н.Ю. – заместитель начальника управления экономического развития, бюджетного планирования и имущественных отношений;
Богуш Е.А. – член общественного совета Дубоссарского района и города Дубоссары;
Канцелевич Т.М.- депутат Совета народных депутатов Дубоссарского района и г. Дубоссары по избирательному округу № 14.
Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики.
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=605
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений по определению поставщика на приобретение бумаги проводит комиссия по адресу: г. Дубоссары, ул. Дзержиснкого,6, Государственная администрация г. Дубоссары в 14:00 часов, 31.05.2021 года.
2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило три заявки на участие.

 Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим производителям (официальным представителям), способным осуществить поставку товаров, являющихся объектами закупок:
1. ООО «Шериф»
2. ООО «Стерлинг»
3. ГУИПП Бендерская типография «Полиграфист»

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений велась аудио/видеозапись.
 5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, отсутствовали представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему протоколу).
6.Члены комиссии по осуществлению закупок, убедились в целостности конвертов и доступе в виде пароля к поданной заявке в электронном формате.
7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и (или) открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.
8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе предложений в порядке очередности их поступления.
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	№ лотов, по которым подана заявка

	1
	25.05.2021 г. – 15:11 ч.
	ООО «Шериф»

	1

	2
	27.05.2021 г. – 10:18 ч
	ГУИПП Бендерская типография «Полиграфист»

	1

	3
	27.05.2021 г. – 14:00 ч
	ООО «Стерлинг»

	       1
1

Комиссией вскрыты конверты с заявками и осуществлен доступ поданной заявки в электронном виде на участие в запросе предложений в порядке их поступления.
Регистрационный номер заявки № 1.

	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ООО «Шериф»

	Адрес регистрации
	ПМР, г.Тирасполь, ул. Шевченко 81/11

	Дата и время подачи заявки
	25.05.2021 г. – 15:11 ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные                      ООО «Шериф» соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

	№ п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение (допустить/ не допустить)
	Обоснование решения о недопуске участника закупки

	1.
	Дабижа Е.Б. – первый заместитель главы государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары
	Допустить
	-

	2.
	Зюзгин А.В. – заместитель начальника управления экономического развития, бюджетного планирования и имущественных отношений государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары
	Допустить
	-

	3.
	Герлак Е.С. – управляющий делами государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары
	Допустить
	-

	4.
	Шишковская Н.Ю. – заместитель начальника управления экономического развития, бюджетного планирования и имущественных отношений
	Допустить
	-

	5.
	Канцелевич Т.М.- депутат Совета народных депутатов Дубоссарского района и г. Дубоссары по избирательному округу № 14.
	Допустить
	-

	6.
	Богуш Е.А. – член общественного совета Дубоссарского района и города Дубоссары
	Допустить
	-

Принятое решение комиссии заявка ЗАО «Шериф» допущена к участию в проведении запроса предложения.

Регистрационный номер заявки № 2.

	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ГУИПП Бендерская типография «Полиграфист»

	Адрес регистрации
	г. Бендеры, ул. Пушкина, 52

	Дата и время подачи заявки
	27.05.2021 г. – 10:18 ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ГУИПП Бендерская типография «Полиграфист» соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:
	№ п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение (допустить/ не допустить)
	Обоснование решения о недопуске участника закупки

	1.
	Дабижа Е.Б. – первый заместитель главы государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары
	Допустить
	-

	2.
	Зюзгин А.В. – заместитель начальника управления экономического развития, бюджетного планирования и имущественных отношений государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары
	Допустить
	-

	3.
	Герлак Е.С. – управляющий делами государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары
	Допустить
	-

	4.
	Шишковская Н.Ю. – заместитель начальника управления экономического развития, бюджетного планирования и имущественных отношений
	Допустить
	-

	5.
	Канцелевич Т.М.- депутат Совета народных депутатов Дубоссарского района и г. Дубоссары по избирательному округу № 14
	Допустить
	-

	6.
	Богуш Е.А. – член общественного совета Дубоссарского района и города Дубоссары
	Допустить
	-

Принятое решение комиссии заявка ГУИПП Бендерская типография «Полиграфист» допущена к участию в проведении запроса предложения.
Регистрационный номер заявки № 3.
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ООО «Стерлинг»

	Адрес регистрации
	г. Тирасполь, ул. Восстания, 4

	Дата и время подачи заявки
	27.05.2021 г. – 10:18 ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «Стерлинг» соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:
	№ п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение (допустить/ не допустить)
	Обоснование решения о недопуске участника закупки

	1.
	Дабижа Е.Б. – первый заместитель главы государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары
	Допустить
	-

	2.
	Зюзгин А.В. – заместитель начальника управления экономического развития, бюджетного планирования и имущественных отношений государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары
	Допустить
	-

	3.
	Герлак Е.С. – управляющий делами государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары
	Допустить
	-

	4.
	Шишковская Н.Ю. – заместитель начальника управления экономического развития, бюджетного планирования и имущественных отношений
	Допустить
	-

	5.
	Канцелевич Т.М.- депутат Совета народных депутатов Дубоссарского района и г. Дубоссары по избирательному округу № 14
	Допустить
	-

	6.
	Богуш Е.А. – член общественного совета Дубоссарского района и города Дубоссары
	Допустить
	-

Принятое решение комиссии заявка ООО «Стерлинг» допущена к участию в проведении запроса предложения.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений, согласно Приложению № 3 к настоящему Протоколу.
По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка со следующими условиями исполнения контракта:
Сумма контракта: 42,45 рубль ПМР/за упаковку.
Оплата по факту поставки на основании выставленного счета в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента предоставления «Поставщиком» Счета-фактуры
12. Комиссией предложено участниками направить окончательное предложение по адресу:        г. Дубоссары, ул.  Дзержиснкого,6 в срок до 14:00 часов 01.06.2021 года.
Участники отказались направлять окончательные предложения.
	Регистрационный номер заявки
	№ ЛОТА
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

	1
	1
	ООО «Шериф»

	2
	1
	ООО «Стерлинг»

	3
	1
	ГУИПП Бендерская типография «Полиграфист»

13. Результаты вскрытия конвертов и открытия доступа к поданной заявке на участие в запросе предложений.
По итогам заседания комиссии принято решение признать запрос предложения по закупке бумаги состоявшимся ввиду того, что три поданные заявки на участие в запросе предложений соответствуют требованиям, указанным в извещении о проведении запроса предложения Закону ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики».
14. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.
15.Подписи членов комиссии по осуществлению закупок.
Председатель комиссии:
Первый заместитель главы государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары Дабижа Е.Б. __________________________________________________

Заместитель председателя комиссии:
Заместитель начальника управления экономического развития, бюджетного планирования и имущественных отношений государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары Зюзгин А.В. __________________________________________________

Управляющий делами государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары Герлак Е.С. ________________________________________________________

Заместитель начальника управления экономического развития, бюджетного планирования и имущественных отношений Шишковская Н.Ю. _________________________________

Член общественного совета Дубоссарского района и города Дубоссары Богуш Е.А. _____________________________________________________________________________
Депутат Совета народных депутатов Дубоссарского района и г. Дубоссары по избирательному округу № 14  Канцелевич Т.М____________________________________

16.Подписи участников закупки:
Представитель ООО «Шериф» Шайхилов Д.Т. ________________
Представитель ООО «Стерлинг»  ________________
Представитель ГУИПП Бендерская типография «Полиграфист»_________________
Секретарь комиссии: Бугаенко Я.В. _______________________________

Заседание комиссии: 31.05.2021 года
Баллы, присвоенные участнику закупки
по стоимости критериев оценки
	№ п/п
	Члены комиссии
	Бумага

	Кол-во баллов
	Баллы, присвоенные участнику закупки № 1
	Кол-во баллов
	Баллы, присвоенные участнику закупки № 2
	Кол-во баллов
	Баллы, присвоенные участнику закупки № 3

	1
	Дабижа Е.Б.
	100
	100

	2
	Зюзгин А.В.
	100

	3
	Герлак Е.С.
	100

	4
	Шишковская Н.Ю.
	100

	5
	Канцелевич Т.М.
	100

	6
	Богуш Е.А.
	100

Баллы, присвоенные участника закупки
по не стоимостным критериям оценки
	№ п/п
	Члены комиссии
	Бумага

	Кол-во баллов
	Баллы, присвоенные участнику закупки № 1
	Кол-во баллов
	Баллы, присвоенные участнику закупки № 2
	Кол-во баллов
	Баллы, присвоенные участнику закупки № 3

	1
	Дабижа Е.Б.
	100
	100

	2
	Зюзгин А.В.
	100

	3
	Герлак Е.С.
	100

	4
	Шишковская Н.Ю.
	100

	5
	Канцелевич Т.М.
	100

	6
	Богуш Е.А.
	100

Информация об общем количестве баллов
	Наименование критерия оценки (показателя)
	Регистрационный номер заявки
	Наименование участника закупки (наименование организации, фамилия, имя, отчество, (при наличии) для индивидуального предпринимателя
	Общие баллы с учетом группы критерия в оценке

	Итоговое количество баллов (сумма баллов по графе 8 по соответствующему участнику)
	1
	ООО «Шериф»
	100

	2
	ООО «Стерлинг»
	86,1

	3

[bookmark: _GoBack]